
«МЫЛДİН» 
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 
 
от 8 декабря 2021 г.                                                                                                        № 12/1384 
              

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального района «Троицко-Печорский»  

от 24 декабря 2013 года № 12/1416 «Об утверждении  
муниципальной программы  

«Развитие образования» 
 
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации администрация 
муниципального района «Троицко-Печорский» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-
Печорский» от 24 декабря 2013 г. №12/1416 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования» изменения согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя - начальника управления культуры администрации муниципального района 
«Троицко-Печорский» О.В. Чупрову 
 
 
 
 
 
И.о. руководителя администрации                                                                      М.А. Мамбетов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение   
к постановлению администрации  

муниципального района «Троицко – Печорский»  
от 8 декабря 2021 г. № 12/1384 

                                                                                                        
Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 12/1416 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования»: 

 
1. В паспорте подпрограммы «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство 
подростков» муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 
«Развитие образования» (далее –  Подпрограмма Оздоровление, отдых детей и 
трудоустройство подростков») раздел таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» 
изложить в новой редакции: 

Объемы финансирования 
Подпрограммы 
 

Объем финансирования Подпрограммы на 2014-
2023 годы составляет: 13 848 964,59 руб., в том 
числе: 
2014 год – 1 412 132,50 руб. 
2015 год – 1 363 357,30 руб. 
2016 год – 1 433 017,01 руб. 
2017 год – 1 485 542,18 руб. 
2018 год – 1 787 921,27 руб. 
2019 год – 1 800 140,37 руб. 
2020 год – 1 397 253,95 руб. 
2021 год – 1 609 266,67 руб. 
2022 год -  780 166,67 руб. 
2023 год – 780 166,67 руб. 
за счет средств бюджета МР «Троицко-
Печорский»: 
2014 год – 949 432,50 руб. 
2015 год – 794 757,30 руб. 
2016 год – 930 617,01 руб. 
2017 год – 981 242,18 руб. 
2018 год – 1 326 921,27 руб. 
2019 год – 1 336 340,37 руб. 
2020 год – 1 028 409,12 руб.  
2021 год – 1 141 166,67 руб. 
2022 год – 312 066,67 руб. 
2023 год – 312 066,67 руб. 
За счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми: 
2014 год – 462 700,00 руб. 
2015 год – 568 600,00 руб. 
2016 год – 502 400, 00 руб. 
2017 год – 504 300, 00 руб. 
2018 год – 461 000, 00 руб. 
2019 год – 463 800,00 руб.  
2020 год – 368 844,83 руб. 
2021 год – 468 100,00 руб. 
2022 год – 468 100,00 руб. 
2023 год – 468 100,00 руб. 

 
2. Раздел 7 подпрограммы «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков» 
изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы 
«Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков» составит: 13 848 964,59 



руб.». 
3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие 
образования» (далее – Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы») раздел таблицы «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в 
новой редакции: 
Объемы финансирования 
Подпрограммы 
   

Объем финансирования Подпрограммы на 2014-
Объем финансирования Подпрограммы на 2014-2023 
годы составляет всего 198 842 020,94 руб., в том 
числе: 
2014 год – 16 755 500,00 руб. 
2015 год – 17 751 623, 37 руб. 
2016 год – 18 856 838,96 руб. 
2017 год – 18 590 280,59 руб. 
2018 год – 20 721 640,94 руб. 
2019 год – 20 824 757,56 руб. 
2020 год – 22 093 150,73 руб. 
2021 год – 25 127 157,28 руб. 
2022 год – 19 369 961,01 руб. 
2023 год – 18 873 010,50 руб. 
за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»: 
2014 год – 16 755 500,00 руб. 
2015 год – 17 742 459, 37 руб. 
2016 год – 18 848 564,96 руб. 
2017 год –18 584 738,81 руб. 
2018 год – 20 716 440,94 руб. 
2019 год –20 819 817,56 руб.  
2020 год – 21 511 335,75 руб. 
2021 год – 24 420 227,28 руб. 
2022 год – 18 662 801,01 руб. 
2023 год – 18 165 850,50 руб. 
За счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми: 
2014 год – 0,00 руб. 
2015 год – 9 164,00 руб. 
2016 год –8 274,00 руб. 
2017 год – 5 541,78 руб. 
2018 год – 5 200,00 руб. 
2019 год – 4 940,00 руб. 
2020 год – 581 814,98 руб. 
2021 год – 706 930,00 руб. 
2022 год – 707 160,00 руб. 
2023 год – 707 160,00руб. 

4. Таблицу 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями МР «Троицко-Печорский» 
по муниципальной программе» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящим изменениям. 
5. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
средств бюджета муниципального района «Троицко-Печорский» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящим изменениям. 
6. Таблицу 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета МР 
«Троицко-Печорский» и юридических лиц на реализацию целей муниципальной 
программы рублей» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящим 
изменениям. 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Ш У Ö М
	Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск
	от 8 декабря 2021 г.                                                                                                        № 12/1384


